[image: image1.jpg]

К О М И Т Е Т    П О   О Б Р А З О В А Н И Ю

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от  21.09.2018 № 335
О    проведении   на   территории

Смоленского                       района
профилактического мероприятия

«Неделя безопасности»
           В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2018-2020 годы», с целью принятия дополнительных мер, направленных на предупреждение и профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, сокращения дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Смоленского района Смоленской области:
1.1. Организовать в период с 24.09.2018г. по 28.09.2018г. проведение профилактического мероприятия «Неделя безопасности».

1.2. Провести обучающие лекции, беседы, конкурсы и викторины, открытые уроки, просмотры видеоматериалов по изучению детьми основ безопасного участия в дорожном движении, привития навыков безопасного поведения в транспортных средствах, в том числе с использованием материалов, размещенных на электронном образовательном портале «Дорога без опасностей» ( bdd-eor.edu.ru).
1.3. Ежедневно на последнем уроке проводить «минутки безопасности» с участием сотрудников Госавтоинспекции, на которых напоминать детям о необходимости соблюдения ПДД, акцентируя внимание на погодные условия и особенности улично-дорожной сети передвижения по маршруту «дом-школа-дом».

1.4. Организовать проведение родительских собраний, на которых особое внимание должно быть уделено вопросам обеспечения безопасного поведения детей на улицах и дорогах, с привлечением сотрудников Госавтоинспекции, ПДН.

1.5. Обновить информацию для детей и родителей (законных представителей) в уголках безопасности дорожного движения.

1.6. Во взаимодействии с родительским комитетом провести работу по профилактике и выявлению нарушений ПДД несовершеннолетними, в том числе по применению детьми световозвращающих элементов.

1.7. Информацию о проведении мероприятий своевременно разместить на официальном сайте образовательной организации.

1.8. В срок до 02.10.2018г. представить отчет о проведенных мероприятиях.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста 1-й категории отдела дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Киргетову К.В.
Председатель
комитета по образованию

                        И.В. Лонщакова
	1 экз. в дело

Исп.  Киргетова  К.В.___________

Тел. 62-31-49

Дата: 21.09.2018г.
	Рассылка:

образовательные организации Смоленского района

	Визы:    Синицина Е.Ф.        ______________    ____________

                                                (личная подпись)   (дата визирования)

              Македонская Н.В.    ______________    ____________

                                                 (личная подпись)  (дата визирования)